
 

Presencial 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 • ANO XII | N º 1041  

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Praça Deputado Henrique 
Brito, 344, Centro - 
Carinhanha - Bahia 

(77) 3485-3102 
Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 2 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CARINHANHA • BAHIA                                     ACESSE: WWW.CARINHANHA.BA.GOV.BR 

 

  

LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 001/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 001/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO ADMINISTRATIVOS DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2018 - EMPRESA 
PUBLICOUNT CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 012/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO ADMINISTRATIVOS DA INEXIGIBILIDADE N.º 012/2018 - EMPRESA TOTALMENTE 
DIFERENTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – ME 

 

 

CONTRATOS 

ERRATA DE EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA: 

ADITIVO Nº. 97/2016 DE 29/12/2017, CREDOR RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES JUNIOR -EPP   

ADITIVO Nº. 18/2017 DE 29/12/2017, CREDORA NEIDE APARECIDA CARDOSO DE SOUZA NUNES ME  

ADITIVO Nº. 72/2017 DE 29/12/2017, CREDOR JOSÉ DE CASTRO GOMES  

ADITIVO Nº. 74/2017 DE 29/12/2017, CREDOR HELDER CASSIANO DE CARVALHO   

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 3 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 001/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto n.° 001/2018, nos 

reunimos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n.° 001/2018 e após a verificação de 

todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da Contratação de Empresa para prestação 

de serviços de “Assessoria técnica contábil especializada visando a realização de prestação de serviços 

mensais e anual do município de Carinhanha correspondente ao exercício financeiro de 2018 perante o 

TCM/BA, com orientações quanto a contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes 

mensais e anual expedidas pelos órgãos de Controle Externo e Treinamento, Coordenação e 

Acompanhamento de servidores da área contábil do Município, em favor da empresa PUBLICOUNT 

CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, cadastrada 

no CNPJ sob o n.º 03.289.734/0001-20, situada na Rua Atílio Pereira de Oliveira, n.º 453 – 1º Andar, Bairro 

Sandoval Morais, Guanambi-BA CEP 46.430-00. 

 

Carinhanha - BA, 05 de Janeiro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

  

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 4 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 001/2018 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação n.° 001/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa PUBLICOUNT CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C 

LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, cadastrada no CNPJ sob o n.º 03.289.734/0001-20, situada na 

Rua Atílio Pereira de Oliveira, n.º 453 – 1º Andar, Bairro Sandoval Morais, Guanambi – BA, CEP 46.430-00, 

no valor total R$ 159.600,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais). 

 

Carinhanha - BA, 05 de Janeiro de 2018. 

 

 

GERALDO PEREIRA  COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 5 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade de Licitação n.º 001/2018, de Contratação de Empresa para prestação de 

serviços de “Assessoria técnica contábil especializada visando a realização de prestação de serviços 

mensais e anual do município de Carinhanha correspondente ao exercício financeiro de 2018 perante o 

TCM/BA, com orientações quanto a contabilidade geral da receita e despesa, elaboração de balancetes 

mensais e anual expedidas pelos órgãos de Controle Externo e Treinamento, Coordenação e 

Acompanhamento de servidores da área contábil do Município”, em favor da empresa PUBLICOUNT 

CONTABILIDADE PÚBLICA E ASSESSORIA S/C LTDA., Pessoa Jurídica de Direito Privado, cadastrada 

no CNPJ sob o n.º 03.289.734/0001-20, situada na Rua Atílio Pereira de Oliveira, n.º 453 – 1º Andar, Bairro 

Sandoval Morais, Guanambi - BA, CEP 46.430-00, de acordo com o inciso II do artigo 25 da Lei Federal n.º  

8.666/93. 

 

Carinhanha - BA, 05 de janeiro de 2018. 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 6 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAÇÃO N.° 012/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 

 

Nós membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo Decreto n.° 001/2018, nos 

reunimos para analisar o processo de inexigibilidade de Licitação n.° 012/2018 e após a verificação de todos 

os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação para apresentação de um show 

musical a ser realizado pela cantora NAIRA AZEVEDO e banda no dia 13 de fevereiro de 2018, em 

comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2018, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa 

TOTALMENTE DIFERENTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.131.754/0001-74, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, 2929, 

Quadra B-27, sala 1614-C, Edifício Brookfield, Jardim Goiás, Goaiana – GO, CEP: 74.810-100. 

 

CARINHANHA-BA, 10 de Janeiro de 2018. 

 

 

_________________________________ 

SIMONE LEITE XAVIER SOUZA 

PRESIDENTE 

 

 

_____________________________________ 

NAIARA DA SILVA RODRIGUES 

MEMBRO 

 

 

_______________________________________ 

VIVIANE GUSMÃO COSTA 

MEMBRO 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 7 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 012/2018 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

  

HOMOLOGO a Inexigibilidade de Licitação n.° 012/2018, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e 

determino a contratação da empresa TOTALMENTE DIFERENTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – 

ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.131.754/0001-74, com sede na 

Avenida Deputado Jamel Cecílio, 2929, Quadra B-27, sala 1614-C, Edifício Brookfield, Jardim Goiás, 

Goaiana – GO, CEP: 74.810-100, pelo valor total de R$  182.500,00 (cento e oitenta e dois mil quinhentos 

reais). 

 

Carinhanha - BA, 10 de janeiro de 2018. 

 

 

 

GERALDO PEREIRA COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 8 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 
 

 

 

O Prefeito Municipal de Carinhanha - Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos da Inexigibilidade n.º 012/2018, de contratação de empresa para apresentação de um show 

musical a ser realizado pela cantora NAIRA AZEVEDO e banda no dia 13 de fevereiro de 2018, em 

comemoração ao Carnaval Carinhanha folia 2018, na cidade de Carinhanha – Bahia, em favor da empresa 

TOTALMENTE DIFERENTE PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA. – ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, 

inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 26.131.754/0001-74, com sede na Avenida Deputado Jamel Cecílio, 2929, 

Quadra B-27, sala 1614-C, Edifício Brookfield, Jardim Goiás, Goaiana – GO, CEP: 74.810-100, de acordo 

com o inciso III do artigo 25 da Lei 8.666/93. 

 

 

 

Carinhanha, 11 de janeiro de 2018. 

 

Geraldo Pereira Costa 

Prefeito Municipal 

 

 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



 9 
 

 

CARINHANHA 

  

 

QUINTA-FEIRA • 18 DE JANEIRO DE 2018 

ANO XII | N º 1041 

 

 

 

  

 

 

ERRATA DE EXTRATOS DE ADITIVOS DE CONTRATOS DO SAAE DE CARINHANHA 
 

 

                                  

Aditivo nº. 97/2016 de 29/12/2017, credor RAIMUNDO NONATO PIRES MAGALHÃES JUNIOR -EPP  –  

CNPJ 13.116.524/0001-94, publicado em 09/01/2018, pagina 3,  Ano XII nº.1038, onde se lê: valor global de 

R$ 18.000,00, leia-se: valor global de R$ 8.174,00. 

 

Aditivo nº. 18/2017 de 29/12/2017, credora NEIDE APARECIDA CARDOSO DE SOUZA NUNES ME -  

CNPJ 12.611.720/0001-72, publicado em 09/01/2018, pagina 3,  Ano XII nº.1038, onde se lê: valor global de 

R$ 18.000,00, leia-se: valor global de R$ 7.621,00. 

 

Aditivo nº. 72/2017 de 29/12/2017, credor JOSÉ DE CASTRO GOMES CPF 548.669.441-53, publicado em 

09/01/2018, pagina 3,  Ano XII nº.1038, onde se lê: valor global de R$ 20.447,07, leia-se: valor global de R$ 

19.200,00. 

 

Aditivo nº. 74/2017 de 29/12/2017, credor HELDER CASSIANO DE CARVALHO  –  CNPJ 

13.721.240/0001-27, publicado em 09/01/2018, pagina 3,  Ano XII nº.1038, onde se lê: valor global de R$ 

18.000,00, leia-se: valor global de R$ 22.972,00. 

 

                                                  Carinhanha(Ba), 17 de Janeiro de 2018 

 

 

 

_______________________________ 

Antônio Marcos Sena Batista 

Diretor 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código F237-2112-CA91-226E.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F237-

2112-CA91-226E ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 

abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: F237-2112-CA91-226E

 

 
Hash do Documento

A72DBDA7A764F1E5B34567967C547ED34134A567802CF955804E830886A43B36
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/01/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 18/01/2018 16:39 UTC-
02:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


